
Oświadczenie złożone 

przez senatora Sławomira Rybickiego 

na 56. posiedzeniu Senatu 

w dniu 12 stycznia 2023 r. 

Oświadczenie skierowane do minister klimatu i środowiska Anny Moskwy 

Pani Minister! 

Sejmik Województwa Pomorskiego przyjął w październiku 2022 r. uchwałę o ochronie Trójmiejskiego 

Parku Krajobrazowego, ograniczającą wycinki drzew i zakładającą utworzenie nowych rezerwatów przyrody. 

Wojewoda pomorski w listopadzie 2022 r. uchylił uchwałę sejmiku, argumentując swoją decyzję brakiem 

wcześniejszego audytu krajobrazowego (dokument ten wyznacza strefy ochrony krajobrazów). Wcześniej 

uchwały takiego samego rodzaju przyjęły sejmiki innych województw: lubelskiego, mazowieckiego, mało-

polskiego i świętokrzyskiego. Uchwał tych nie podważyli tamtejsi wojewodowie, zatem praktyka wskazuje, 

że audyt krajobrazowy nie jest obligatoryjną składową w zakresie oceny prawidłowości podjęcia uchwały 

o planie ochrony parku krajobrazowego.  

Aktualnie Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Gdańsku prowadzi prace nad aktualizacją planu 

urządzenia lasu, który wyznaczy dla Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego kierunki gospodarki leśnej na 

kolejne 10 lat. Podjęta przez Sejmik Województwa Pomorskiego uchwała obligowałaby Regionalną Dyrekcję 

Lasów Państwowych w Gdańsku do uwzględnienia jej postanowień.  

Warto również wyraźnie podkreślić, że przeciwko złej gospodarce leśnej, intensywnej ekonomicznej eks-

ploatacji oraz masowej wycince drzew Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego w celach zysku ekonomiczne-

go od lat protestują mieszkańcy i lokalne samorządy. Pod apelem Grupy Inicjatywnej Mieszkańców Trójmia-

sta do wojewody pomorskiego przeciwko uchyleniu uchwały sejmiku o planie ochrony Trójmiejskiego Parku 

Krajobrazowego podpisało się ponad 4 tysiące 300 osób. 

W związku z tym proszę o następujące informacje. 

1. Jakie jest stanowisko ministerstwa wobec decyzji wojewody pomorskiego o uchyleniu uchwały sejmiku 

województwa, która miała na celu ochronę Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego przed masową wycinką 

drzew? 

2. Jakie jest stanowisko ministerstwa wobec apelu obywateli wystosowanego do wojewody pomorskiego 

przeciwko uchyleniu uchwały sejmiku województwa? 

3. Czy ministerstwo podejmie jakiekolwiek działania wobec przedmiotowej decyzji wojewody pomor-

skiego? Jeśli tak, to jakie i kiedy? Jeśli nie, to z jakich powodów? 

4. Czy dotychczas ministerstwo podjęło jakiekolwiek działania ograniczające nadmierną wycinkę drzew 

w Trójmiejskim Parku Krajobrazowym? Jeśli tak, to kiedy i jakie? Jeśli nie, to z jakich powodów i czy mini-

sterstwo planuje podjąć takie działania? 

5. Z jakich powodów na przestrzeni ostatnich lat Lasy Państwowe prowadzą niezwykle intensywną wy-

cinkę drzew na terenie Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego? 

Z poważaniem 

Sławomir Rybicki 


